opinaretur, sed a similitudine permotum, quam cum urbiuum aquæductibus, suo hic canalis progressu repreſentabat (b). Si Clarissimi ceterum alii, & suis meritis audatissimi Viri, aquæductus nomen ad EUSTACHII tubam traduxerunt, quemadmodum fuse ab Illustri MORCAGNO ostensum est (c); id aut non bene cognitis, atque distinctis utrisque canalibus, aut si cognitis, nimis eo nomine licenter usi videntur effecisse. Quæ faciunt ut credam, me non esse nominis hujus proprietate abusum, cum canalibus aptavi, qui aquæductuum, & formam, & officium, omni ex parte sibi vindicant. Est etenim a vestibulo via, quæ per medium currens os petrosum, humorem illius cavo contentum, in proximum lateralem sinum duræ matris, statu tempore derivat, quam ego *vestibuli aquæductum* appello: est pariter altera, quæ a cochlea similem humorem in calvariaæ cavum proprio tempore defert, quam *cochlea nomino aquæductum*. Horum, neque ortus poterit, neque usus intelligi, nisi antea per breve auris internæ descriptio nem proposuero.

II. CAVITATIS tympani paries interior, quem *fundum* aptissime nominaveris, non perpendicularis est horizonti, sed superiori parte, & postica, extrorsum inclinatur. In eo duo foramina, quæ fenestræ dicuntur, aperta sunt, quibus a figura nomen est datum. Aliud enim ovale, *fenestra dicitur ovalis*, rotundiori aliud gaudens lumine, *rotundæ fenestræ* nomen accepit. Ovalis *fenestra* (d), quæ rotunda superior est, non in ipso parietis tympani plano aperitur; sed excavatur primum ille paries in *ovalem pelvim* (e), quæ retrorsum $\frac{2}{3}$ lineaæ partibus: in cuius fundo sensim arctiori, ovalis *fenestra* mo dice

(b) *Observ. Anat. p.m. 28.* (c) *Epiſt. Anat. vii. §. 10.* (d) *Tab. 1. fig. 6. a.*
(e) *Ibidem. dd.*

dice plano marginē , antrorsum præcipue coronata aperitur . Hæc longiori axe horizonti parallela est , & semicircularis rectius diceretur , nisi margo inferior , quæ pro diametro esset , aut in sui medio , aut maxime retrorsum gibba evadens (f) , a rectitudine deflechteret diametro propria ; ac curva reliquum fenestræ ambitum limitans , ad extremum fenestræ anteriorem elatior facta (g) , ejus inibi lumen adaugeret . Varia tamen pelvis profunditas efficit , ut anterior hujus fenestræ pars versus tympanum vergat , introrsumque posterior .

III. FENESTRA ovalis (i) in ampliorem interioremque caveam dicit prope ovalem , quæ cum ad labyrinthicas veluti vias aditum det , aptissime *vestibulum* nominatur (h) . Hoc adjacet quidem fenestræ ovali , ac tympani fundo parallelum est , & capacius est , qua anteriorem ejus extremitatem , quam qua posteriorem respicit . Axis vestibuli major , qui parallelus est horizonti , duas sæpe lineas æquat , minor qui perpendicularis $1\frac{1}{2}$, profunditas ejus media , sive distantia ab ovali fenestra ad vestibuli fundum , lineam $1\frac{2}{3}$ adæquat : quamquam aliquando perpendiculari axi æqualis sit . Latiorem vestibuli partem foveæ perficiunt duæ in ejus superficie excavatae , quarum una eaque inferior proxima est anteriori fenestræ ovalis extremo , perque vestibuli pavimentum expanditur (i) , & quia circulari fere margine terminata , ab Illustri MORGAGNO *bemisphærica* dicta est ; superior altera (k) hanc sequitur , elliptico prope ambitu donata , quæ introrsum , retrorsumque ab exteriori , anteriorique vestibuli parte elongata est , ac *semiovalis* eidem est dicta (l) . Ex his profundior hemisphærica , & subfuscō pellucidoque fundo donata est , qui inferius , extrorsumque ovali alba macula , veluti excrescente